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SVENSKA CANAD A TIDNINGEN, 11 JA 1917.2
et pä det största och djärvaste ä- 
veetyr
ocä rum. den tor början i detta nu. I 
var och en av o*. 1 mig. där Jag står 
och säger detta till er alla!"

Det är en dylik syn på värld och 
1 England skapat 

nu begråtna, stupade ungdomar, såda­
na som de 1 denna artikels början 
nämnda, en Rupert Brooke, en Ray 
mond Lodge. en Charles Lister, och 
det är när en dylik livssyn börjar 
fylla den svenska ungdomen, som den 
nya människotypen skall dra även 
värt Sverige med sig 1 detta “det 
största och djärvaste äventyr som nå­
gonsin existerat”, skapandet av nya

varit Uvs- aadra. Jag är säker pä att hvarje 
tysk moder är Mka så kår 1 sin

jag är 4 dig. Hvad vill vi vinna 
John vill Inte höra

En dagdikt från Finland. krmftlgt- Deua eys engelska libe-

Spannmålsodlare! Farmare!la liberalism synes, av alla tecken 
att döma. bli dee “frälsning frän <m- 

världen bönfallit om. ock dees 
idéer kunna redan konstateras ha

Vart brott mot heder, rätt och lag med detta*" M< 
pä det örat. Han tror endast på de 
granna tal han har hört, hans patrio- 
tiska känslor åro fyr och flamma 
Han krossar sin moders hjärta och gås 
att möta sitt öde.

Träd lek» spp Ull skydd för det»
Boen lädrens land förrått
Hagg av var s)nk. förtvinad lem.
Den stinker
Kom ej »ed kloka nrsäktaord
Fér dem

Må vagn tungt pä domens dag
Pnseraa fortsätta att mycket fluktuera hån dag till dag. och al 

är skyldig eder sjålf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig k om mission »firma hvars länga er tåren bet står till eder dispo­
sition

do"
Såg ej: han år en landsman dork.
En son av
Han svek sin plikt för lock och pock. j Den synes bli den Noaks ark som

överlever världskriget» syndaflod. 1

titta blott
land ~ börjat göm sitt intåg åven 1 Sverige

Telefoner» eller telegrafera för priser, då nl år redo att skeppa 
Utskrtf eder bill of lading sålunda:svikit lädrens jord

Han slitit varje band.
Och nesligt avog »kold han bar 

- Mot dem som stodo trogna kvar.

Mörk och trist var dagen, då John 
lämnade hemmet för att resa Över 
hafret till "årans filt" därborta på 
Belgiens och Frankrikes b kxl bes tan k 
ta jord. Hans mor har liksom en aning
om ntt han aldrig skall komma till- I - - -----  - M , .

"”»»»»"»"»»aesssiissKsaBs»
himlar exh ro ny jord. och vad jag a.'glo* Ijutr henne ett siata farräl ,,, 1
ha*, relät gora har varit att 1 mån av „ det om hennea hjärta biet rif- HllnUr M d I PlTAlglr
formi ga rota alå en foratå liten glugg Tet ut af henne, bröst------------ 1 tullat £ 0.1 o V Vl IV

NOTIFY
vilken både kapitalism och föråldrad 
l&OÖ tals-socialism, såsom byggda på 
det ekonomiska krigets princip, bit 
för bit översvämmas och försvinna.

i. som stått 1 maktens soldFör Stewart Grain Com
Tmck Buyere and Comm

WINNIPEG, MAN.

Limited»1Ock ödmjukt ryggen krökt.
Merc harttetjänat svek och våldFör

Nej såg: han var en trolös son. 
Som svek i farans stund.
Nu må han stå oss långt ifrån.

Såg ej "hans brott var litet blott. En främling i vår rund.
1 bästa avsikt gjord."
Var feghet var åndå ett brott.
Vart trohetsbrott var stort.

Ock lumpen vinning sökt. 
Där ändra föllo på sin tron

Llbsmt förskottsbetalning. Kvick expediering.
Detta framgår också av artikeln i 

' fråga, som utgör en recension av H 
O Wells* förut nämnda bok: War 
and t be Future (Kriget och framti- 

| den), dar det heter på följande ka­
raktäristiska satt:

“Du ensam har »kapat oss och våra 
b ja nan känna ingee frid förrän ho» 
dig. Det år underligt att dessa Augus­
tin! berömda ord »kola bli levande 
for ens sjal då man läser Mr Wells" 
bok om kriget, men detta och ingen­
ting annat år temat i hans sista ka- 

"Jag * tror'*, säger Mr Wells.

En främling utan land och stam

UllMed pannan märkt ar evig skam.
Bertil Gripenberg.

i den hoga mur som omger vårt in­
tellektuella liv och visa ut över en 
värld som hittills varit för den sven­
ska ungdomen okänd.

SLUT.

åh. hur väntade hon icke på bref- 
ven frän honom. De kom alltid punkt­
ligt och fulla af förtröstan 
mod. mamma!" skref han "Jag kom­
mer nog snart tillbaka. Detta är ett 
härligt lif. VI har det storartadt Ii 
allA hänseenden".

Men tonen

Om ni önskar snabb betalning for, och största förtjän­
sten på e<ira pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Nya himlar och en ny jord. "Friskt

C,
och fraktsedlar. 
BRANDON,

Efterskrif priser 
-t MAN.
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UR DAGENS NYHETER, AV LUDVIG NORDSTRÖM.
En krigets tragedi.pitel

: "alt endast genom en komplett för
♦ nkling ar religionen till dess grund 

.Fort, fr torro n r, De. år n* de,t. och en ntd vittne,- uu eQ ,lrldlomspånMnde upp.
Genom 4enn. bild klår.ore. den bord från skilda llroområden rom den , „ Gud «,m hjärtan* och

.7. människotypen. st.lU.ln, .111 hl.-, nys människotypen I .ylden kan pe-j mta,kllghetena UoDUCK. med 
torten. fc,r„åend. oden och ,«Ulter., ka, då tvivel hoj» ått den hovarande ; iy gm ^ kungadöme
Den rokro Inte att rondr. dem I fl ramhallet, den nuvarande världen i(xh ^ nat|one|, a)alvdyrka0. kan

hans bref undergick 
j så småningom en förändring. "Hur 
glad skall jag Icke bil när jag ändt 
ligen slipper ut från detta halvete!"

For Svenska Canada-Tidningen, 
AF CHARLEY ERICKSON.

skref han en gång. "Herre Gud. når 
skall det sluta!" stod det ofta i hans 
bref. Han skref en gång: "Jag tanker 
ofta på hvad du sade och jag tror nu 

likasom spoklika former. Det är så ‘att du ändå inte hade så orätt likaval. 
stilla, men det är som om tysta suc­
kar skulle smyga omkring i halfmörk-

Det ar skymning. Aftonens skuggdr 
krypa sakta in i det lilla rummet. 
Hvarje möbel, bvarje föremål amager Svenska Farmatre! Sen hit!

rolllga gruppro. vUks. Inbordro rang »kulle kunna tanka, ha .peiåt u. .in manakl|gh(.,en n4 fram „„ trygghet 
.kala man på »kola.II.lil -gammal roll j oro iyckl " Helgonen ha predikat
dag, eller modarntl -mtt »lår om. den VI »tå. »ger den. Inför en ofrånkom ; detta for Tärlden »edan årtu,enden.

del gemensamma, det enahan- n* nyorientering I världen, rom kom- ,,(h d4 de funnl[ fo|ken ^ d,.ras re.
da. och Krlitv» blir en fllooof I P» mer att å.erverka på alla lander Det gerlngar döva. ha de begraneat «in
lealina. Kokrate,. Eplkur bil världs- ar golt ,tt först rom slat klar predlkan till de -enskilda själarna
fralsare rom han, och ban, likar och ' gora delta ofrånkomliga faktum för Kanske den största katastrof som
broder De ba fört andens seger ett fasthålla det och gora sig förtro- krtatrodomen uppletat 1 modern tid 
»teg fram. mro vl fortsätta an vidare. gen darmed Uttalandena ute i vari- |igg(,r ,]arl atl drömmen om
och andra namn beteckna ännu nya den bka» .nart sagt dagligen och kom- medeltldens varldskyrka blekna!, den 
steg

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 
Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann $>ehandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Allt hvad vi ötiskar nu är att få fred 
— fred".

Och nu hade han fått fred! Bref j 
ven från honom upphörde, hon sokte 
länge att trösta sig med att han inte 
hade tid och tillfälle att skrifva. Men 
en dag kom nyheten att han hade fal- i

re t.
Vid ett bord i midten af rummet 

skönjes konturerna af en kvinna. Så 
liten och svpg ser^hon ut. och så gam­
mal. med sitt silfverhvita hår. Kan­
ske är det kvällens dunkel som gör 
att hon ser äldre ut än hon är. Eller 
är det bedrofvelsen, grämelsen. Ty 
hon bär på en sorg, en hjärteskä- 
rande, allt uppslitande sorg.

425 ROSS AVE. WINNIPEG.
ut.

Hon kunde inte tro detta. Kunde - 
det vara möjligt? Hennes egen käre - 

jgosse död? Omöjligt, omöjligt! Men så 
gick det upp för henne, hon kom att 

Där sitter hon. och hvarannan se- tänka på det som han hade skrifvit 
kund skakas hennes kropp af konvul- till henne eller som hon kunde läsa! 
si viska ryckningar Ibland sjunker raellan raderna i de starkt censurera- 
hennes hufvud ned mot bordskifvan. de brefven: Ett fält rodfärgadt af; 
så rätar hon sig upp. ofrivilligt, me- blod, döda människor i hoptals och de 
k&niskt. Och under dessa rörelser ba- ännu lefv&nde sökande att förgöra i 
nar sig suck på suck sig väg öfver hvarandra efter alla konstens regler, 
hennes läpfcar Så reser hon sig mödo- Hon sftg honom, hennes egen John, 
samt upp. ser sig likasom halft fånigt ijgga där i detta blodhaf, sårad, lem- 
omkring, blicken irrar utan mål. Bå- j lastad, dödad! Hennes hår blef grått' 
da händerna prässas upp mot det en enda natt.
mägr. bröstet och vrider sig kramp- skrek ,.månne jag |
aktlgt mot hvarandra. Hon går bort „jä|, ar ^ alldele8 u,an Bku|d „„ j
till fönstret där ett svagt sken från , . . , ', , , , , detta! Lat jag honom inte helt från 1
den elektriska gatlyktan belyser hen- . . , , . ,hans barndom leka med små gevar. 
nes ansikte Så genomsorgsen hon ser trumm(lr och dvlikt Klädde jag ho.
ut. ögonen ligga djupt 1 sina hålor, n(m] |cke , K„ uppmuntrade
och morka ringar omgifver dem. De . .. ... ... ... _. a ..honom att bli en "boy scout . Det ar 
tunna läpparna äro sammanprassade. .... a, „ J, .. , ... . , första steget på krigarens stig... Det I
de öppnas endast for att låta de fram- , . . t i, . finnes ingen Gud. Jag kan inte längre,
trangande suckarna passera. . n . . . , , ...„ , . troi Det finnes endast krig och helve-

Hon lamnar fönstret och går ofver , a ,, , „ , ... te. Hon vande fotografiet från sig,,
till en byrå. Hon tar ett kabinetts- . . ... ... .. . . , ., , , . j hon kunde inte utharda att betrakta
fotografi som hon feberaktigt kysser. längre __ __
Suckarna bryter fram med större 
styrka Min John. min John", hviskar I)et blef fullständigt mörkt 1 rum­
hon. “Åh, min Gud. hvarför tog du I ™et. Natten omsvepte »Ut med sin 
inte mig i stället för honom; min enda murlta sloja 
gosse, min älskling, mitt allt‘på jor- 8tlllhe' ll ke en en suck h“rdt,s
den ar borta, borta för alltid!" Hon Nast» raorK°n blef kvinnan funnen 
går bort till bordet igen, sätter sig d<Ki'
ned och placerar fotografiet framför "Stackars kvinna!" mumlade gran- 
slg och åler och åter framtränga från narna- åkaren, som konstaterade 
hennes brost utrop af djupaste for dödsfallet, skref ett konstigt namn på 
tvlflan -John. åh. John. kom tillbaka, dödsorsaken. Ett brustet hjärta! 
kom till din mamma", snyftar hon. Endast kr|Kal8 ,raeedi. - En af 
"De tog dig bort från mig, de satte de många inånga, 
ett gevär i din hand -och kommende­
rade dig att skjuta på andra och de 
andra sköt på dig. och nu ligger du 
därborta i en okänd graf! Ah. min 
gosse, min gosse!" En skälfning går 
genom hela hennes kropp, så blir hon 
liksom lugnare. Hon blir sittande och I 
stirrar stelt, rakt fram i det mer och j 
mer frambrytande mörkret, och tu­
sende minnen tränger sig inpå henne.: 
minnena om John. hennes gosse, från 
den tid han var ett bam tills han nu. 
endast aderton år gammal, är död 
därborta i det för henne helt okända 
landet.

Hon ser honom, en liten parfvel på 
fem a sex år, springa och leka med MOTTl RAS LINIMENT CO.»

P. O. Box 1424,
Dent. 14.

ma från det gamla samhället självt. na kristendom funnit sig i sin begrän* 
Vad den nya människotypen sålun- som erkänner sig ha nått gränsen för j njng gom slutligen nått därhän att 

da funnit är närmast foraoningen mel- vad det kan prestera. kyrkorna öppet sagt sig icke ha något
SA pekar den nya människotypen att lära mänskligheten om världens 

på uttalanden av de politiska skrift­
stallarna runt om 1 världen. En Sid­
ney Low 1 England t ex., författare 
till den redan klassiska boken The 
Govemance of England, säger 1914:
"En revolution lika omfattande som 
den vilken utrotade livegenskapen 
synes I antågande. Den åsikten bör-

laa många stridande motsatser i 
•
koma mellan folk o< h raser falHt bort 
för den moderna människan 
ker Guda skapelses spår, som sista ti­
derna sett. 1 alla folks religioner och 
filosofier; oater- och västerland räcka 
varandra handen. Inte längre bara ö- 
ver judarnas Testamente, men over 
Koran och Vedabocker, över Omar

Dr. Philip A. EckmanDetta förklarar att skran styrelse. Påven faller i en besvä­
rad tystnad då han uppmanas att ytt­
ra sig om en regerings handligssätt. 
tyska präster betrakta Gud som deras 
stamgudomlighet och ge lidelsefullt 
uttryck åt sitt lands hedniska stats- 
uppfattning; ingen kyrka i något land 
framträder som kämpe mot nationellt 
avguderi eller för det j dessa onda 
tider nedtrampade Idealet av mänsk­
lighetens broderskap.

Vl äro glada att Mr Wells skrivit 
om dessa saker, och vi finna oss stå 
på samma linje som han".

Men detta det engelska liberalis­
mens huvudorgan inte blott gillar 
teorien, det kf&ver även ett praktiskt 
förverkligande, på de ekonomiska, 
politiska och internationella område­
na. "I stridens hetta", fortsattes det 
sålunda, "må det synas som ett å- 
tråvärt mål att skapa ett ekonomiskt 
gap mellan centralmakterna och den 
övriga världen. Sett ur synpunkten 
av vad som skulle gagna världen, 
vore detta en irreparabvl katastrof, 
av den enkla orsaken att i så fall 
kriget skulle komma att fortsätta in­
om en söndrad värld och freden för­
vandlas till en .dödande ekonomisk 
kamp. Mr Wells hävdar med rätta 
att den nya ordningen i världen skall 
baseras på allas del 1 nationens rike­
domar och på principen att det eko­
nomiska livet skall vara till för allas 
bästa. Vi må vända oss bort från de­
sa principer och stycka upp världen 
i nya grupper, • bättre än förut pas­
sande oss och vära allierade, om _vi 
så vilja, men om vl gora det, då sko­
la vi inte häller inbilla oss att vi ar­
beta for en varaktig fred på jorden 
och inte svänga oss med fina fraser 
om Europas återuppbyggande"

Och det utropas till sist: "Det finps 
inte mer än två vägar att välja, an­
tingen Staten som sitt eget mål, er­
kännande ingen rätt, ingen förpliktelse 
utanför sig själv, eller Civitas Dei, 
mänsklighetens förenande i tjänandet 
av Gud och människan, och "detta 
måste. Som mr W’ells säger, bli vår 
barande religion".

Detta ar vad som säges och skrives 
i en över hela den civiliserade värl­
den känd daglig politisk tidning; kra 
vet, med andra ord, på hela 1800-tals- 
samhällets, den materialistiska och 
kapitalistiska livsuppfattningen slo­
pande och hävdandet av den rellgi 
osa känslan som det enda i världen 
med nyskapande och räddande makt. 
Det* pekar så tydligt att endast den 
enfaldige eller den förstockade kan 
förneka det på att nya himlar och en 
u y jord stå för dörren. Den sem kän­
ner idéströmningarnas litterära ut­
tryck i Västeuropa och Amerika vet 
också att de här refererade världs- 
Idéerna där ute äro var mans egen­
dom och kan endast djupt och upprik­
tigt beklaga om det nu är okunnig 
heten, U>^tigheten eller den natio­
nella isdtatlonen som kommit hela 
den litterära kritiken i Sverige att to­
talt negligera dessa idéströmningar 
och dem på dem byggda rika littera 
turen hos dessa mot nya* tider mars­
cherande folk och länder.

Hon so

Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

jar alltmer göra sig gällande att ett 
Khaljam ock Tagore, och människor indusrtallstlskt system, baserat på att 
uppe vid polargränsen finna styrka mänsklighetens 
och Inspiration till nytt tag t Uvet av 
dikter från Ganges, västerländsk 
konst förnyar sig på Söderhavets öar.

övervägande massa 
skall sträva i utslitande arbete för 
veckolön, är lika oförenligt med för­
nuft och humanitet som en gång sia 
veriet var. Det lidelsefulla kravet 
på ekonomisk jämlikhet, som efter­
trätt kravet på ilolitisk, torde icke 
komma att tystna förrän många kraf­
tiga försök blivit gjorda att överflyt­
ta rikedomen med alla dess möjlighe 
ter och fördelar fr&n de få till de m&n-

pA Grönland» och Islands gladärer, 
vid öknarna» tempelruiner 
vårldeln slutes av denna nya världs­
religion samman till ett helt. och den 
säger med Butler: "Världsalltet är den 
verkliga, enda stomen och den min­
sta. ofelbara materia som vl kunna 
föreställa oss".

Hela
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMANOch han anger som det kom- 
8å olösligt förenat ser den nya myn- mande problemet för världen att kun 

nlskotypen allt liv 1 världsalltet. Och na klokt losa den uppgiften, 
vad den besjalas av för Instinkter att 
leva livet efter anger Maeterllnck med dare de nationalekonomiska skrift-

ga".

Manitoba Hall Block,
Den nya människotypen pekar vi-

293 Portage Ave„ Winnipeg. Man.
det blef fullständigställarna 1 världen. Dar säger t. ex.

— I det praktiska förståndet finns en Mac Gregor i England med ord 
ingen kärlek, men mycken I visheten, som kasta klart ljus över den på före- 
och den högsta visheten skiljer sig gående sidor skisserade andliga oppo 
föga från deo ädlaste kärleken. Men sltlonsrurelsens utveckling under förra 
kärleken är den oändligas gudomligas- seklet: "Det har under hela 1800 
te form och samtidigt, -utan tvivel just talet ansetts att detta sekel medfört 
därför att den är gudomlig, också dess »tora materiella framsteg i allt vad 

Skulle man icke industrien rör. men samtidigt också 
att i själva Industriens väsen funnits 
något fel och det av sådan art att 
framtiden skulle bli tvungen, inte bara 
att förbättra systemets olika delar, u- 
tan ta itu med frågan om- hela syste­
met självt och dess förvandling. Och 
vid 20 :e seklets gryning har ställ­
ningen blivit sådan att om någon 
skriver och påstår att d^t industri­
ella systemet inte bara innehåller pro­
blem, utan själv är ett problem, så 
behöver han inte längre frukta for att 
bli kallad en nationalekonomisk irr­
lärare, utan befinner sig I full sam­
klang med vad som offentligen utsä- 
ges av ledande män pä samhällets 
alla olika områden".

Söt f p a nnr VARA pr deoch UIXAUDL KANNorNÄER?r T,LL
Sur ÖNSKAS"1

VZ 11 UlViiU ASHERN, MAN., A BRAND!

mest mänskliga 
kanna saga att visheten är det gu 
domliga förnuftets seger över det 
'mänskliga ?

ON. MAN.

En ny och 
underbar 
upptäckt 

mot
Reumatismen

igDen epok som vid 20 :e seklets In­
brott tog vid och som här karaktäri­
serats som en "Guds födelse" skulle 
följaktligen närmast kunna sågas ha 
fört till "att det gudomliga förnuftet 
segrat l världen over det mänskliga" 
Utifrån detta fattar man Innebörden

Telefon St. John 2447Office: Steinman Block

Dr. Basil (FGrady
1 ro Tolstojs valdiga prrilikan / på 
18»0 talvi och UPP till hans död, l\<*n 
Strindbergs religiösa kriser, I de Vfe­
beraktiga omvändelse- och sökar-fö- 
nomeneu kring sekelskiftet, i littera­
turens emigration ur IsOV-tals samhal- 
lest motivkrets Ull forna tider och 
avlagsna lånder Del var sökandet ef- 

denna nya vårldsfurroriingena 
Gnd. vilken, med ett bibliskt uttryck, 
kommit över världen som en tjuv 

Och efter vars seger man

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Selkirk Ave.

WINNIPEG.och som kan nås af alla.
PRIS: $1.00 PER FLASKA. 

Postporto och krigsekatt 15c. extra. 
Ensamdistributörer

I
kW

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer­
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäraa metoderna, som användas af 
modäma tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassena

Och det kanske inte minst talande de andra jämnåriga sn^pysaroa på 
stadens gator, 
kar fladdrar för vinden, hans barns­
ligt vackra ansikte är så fullt af 
skälmaktigbet. Hon erinrar sig hur; 
mycket arbete, hur mycket bekym-1 
mer hon hade för honom från hans fö­
delse — som nära hade kostat henne 
lifvet — för att han skulle växa upp ; 
och bli en stark, god och snäll yng­
ling.
honom, en pojke på tolf; fadern är 
död och han är nu hennes allt. Hon I

Winnipeg, Man.vittnesbördet är att blickarna vänts 
icke bara av konstnärer och poeter, 
utan även av nationalekonomer, som 
framställt satsen att varje vara, varje 
arbete måste få Icke ett av fritt kon­
kurrerande industri furstår godtyck­
ligt åsatt pris. utan ett visst "rimligt 
pris" (justora pretium. fair price, jus­
te prix, angagemessene Preise) som 
medeltiden hävdade och brukade. Och 
den nya människotypen pekar slutli­
gen på att man 1 världens olika län 
der på alla sätt söker komma sig ut 
ur ett växande tillstånd av fullstän­
dig ekonomisk förvirring. Statens in­
gripande påfordras, 
har det gått därhän att trustmatadorer

ter Hans ljusa loc-

ooi natten 
sökt sluta till sig hela jordens Uv och 
historia

När man något känner den andliga
kamp som ägt rum 1 världen under 
senaste halvseklet och om vilken har 
endast några få antydningar gjorts, 
tllr det givetvis lättare att fatta inne­
borden 1 den over hela världen kon­
staterade nya människotypens frarn- 

att inte bli sä för

arbete.
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För ögon-sjukdomar

Konsultera
arbetor och sträfv&r för att han inte I A TVA §7 Q V VI A 17 NI 
skall sakna något af llfvets goda. Han UI

kommer från skolan med skolränseln

Taflan förändras. Hon ser

John East Iron Works
Gjutare cch maskinister

trädande samt 
bluffad som många i dt*ssa dagar bli- Registrerad optimetrist.

280 Portage Ave., Hörnet af Smith 8t. 
Winnipeg, Man.

R. G. GORDON DRUG STORE 
Personlig uppmärksamhet åt alla 

patienter.

Amerika t. ex.vit, när de hora detta tal om “nya 
människor", “en ny värld", "en ny re­
ligion" Man forstår att en Wells och 
en Shaw i England, båda lärjungar till 
Buller och Bergson, peka på religio­
nen såsom den enda makt l nutiden 
vilken kan nyskapa världen, och man 
förstår att Péguy t Frankrike, likale­
des lärjunge till Bergson, låter sin 
Jeanne d'Are ropa:

“Det måste komma något nytt. nå­
got. som världen ännu Icke sett!"

P& ryggen. “Mamma", ropar han, "jag 
har bllfvit uppflyttad till en högre 
klass". Moderhjärtat hoppar af fröjd., 
Hon sluter honom till sitt bröst och; 
fäller glädjetårar — Tiden går 
har han fått arbete och nu kan han; 
börja afbetalningarna på sin skuld till | 
sin kära mamma. Ah. hvad hon är i 
stolt at sin stora, granna gosse. Hon ; 
får liksom ett stygn af svartsjuka, ty | 
hon kommer att tanka på att snart 
kommer väl någon annan kvinna och

MASKIN-REPARATIONER av alla slag. omborrning och tillverk­
ning av nya pistonger och ringar. Alla storlekar och märken, en av våra 
specialiteter Vl garantera absolut detta arbete

GJUTERI. Alla slags grå järn castlngs göras på kort beställning 
Grass, sprockets, plogar, flour sbeets, gråte bars, remsklvor, post < aps 
och bases. pistonger och ringblanks, kloak och vattenarbete specialitet

MODELLVERKSTAD. Alla mönster och storlekar av modeller kun 
na göras av våra fackmanna modelltillverkare. Sänd ritningar för kost- 
nadsförslag.

SMEDJA. Alla slags forglngs gjorda på beställning. Byggnadsstål 
alltid på lager.

OXY-ACETYLENE WELDING ANLÄGGNING. Sand oss edra sön 
drlga castlngs. Spar både tid o<*h pangar genom att använda denna 
metod. Expert welder alltid till eder tjänst.

KONTOR OCH VERKSTAD—
119—121 Avenue C North,

Camegie och Cray uttalat att 
bestämmastaten borde inskrida enph 

prisen, liksom en hel nationalekono­
misk skola därstädes önskar truster- 
na förvandla till offentliga näringar

Nu

(public service companiesi.
Det är icke minst med stöd av dyli- 

utalanden. 
mångfaldigas i det oandliga, som den 
nya människotypen pekar på annal­
kandet av världens nyskapelse. Kräfta.vilka skulle kunnaka

Det är där framtidens evangelium 
uppstått och predikats, det är där en 
Rousseaus lära om människans gud 

^tomliga natur forts vidare, det ar där 
den andliga pånyttfödelsen väntar 
oss, det är där vi skola lara oss finna 
den nya världsreligionen och se den 
nya världsplanen, baserad på att vi ee 
Gud uppenbara sig för oss i varje 
mänskligt liv. Och när vi öppnat rå- 

stängda fönster ditut, då skola

7. fordrar honom — hvilken flicka skul-' 
le icke bli förtjust i hennes John? 
Åter går ett år eller två. Mörka moln 
draga sig sammen på den politiska 
horisonten.

»SASKATOON, SA»SK„8.Deo nya mäniskotypen är med andra 
ord andligt revolutionär och besjä­
lad av en nyskapande entusiasm, och 
målet för denna entusiasm är att för­
sona motsatserna i den moderna In­
dustriella världen, dar strid synes för

VAR OOD SKRIV PA ENGELSKA.

t>|
Och den som under världens nuva­

rande upprörda tillstånd följer vad 
som hander och sags i de olika länder­
na skall finna att denna nyskapelse 
tydligen står för dörren och att sålun­
da den nya människotypen går fram

Tyranner i olika länder 
har planlagt att låta människor drab­
ba samman 
lik. Den lilla kvinnan förstår inte 
mycket af detta — hur akall hon kun­
na veta något om storpolitikernas di­
plomatiska intriger? Men hon vet ätt 
detta slaktande är pä tok. Hon vet 
att det måste vara orätt att åtskilja 
mödrar, fäder och söner så att de skall 
kunna gå ut och döda andra mödrars

För den Bästa Behandling
sunt skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp ridfråga Dr. Leigh.

m*a och han har gjort eg berömd för «na kurer af 4c allra irtmU kroniska »jekdomefalL

Behandlar pålitligt och framgångsfullt

rrespooden» på rrenaka och eneedd na privat. Mediciner eåndeeöfverallL 
Ining. personligen, genom bref eller frågliata. Ig alUalan i

krigets blodiga kalaba
deo hastig» iakttagaren vara det för
harskande draget. En dylik iakttaga : mot erövringen av denna värld på de 
ra kan därför också lätt råka ut for linjer den åt sig utstakat, 
frestelsen att rycka på axlama åt hela
denna andliga rörelse och detta arbe-] engelska tidningen WVstminster Ga 
te for nya himlar och en ny Jord. Och xette. ett av den engelska liberals ficent:
ar det slagets människor år det fullt, mens ledande organ, för den 23 fe “Jag vet att det finns ett liv som är
L. ex l våra dagars, man torde kunna bruarl ett utalande, som visar hur bättre än all denna oredan omkring
saga utpräglat materialistiska Svert- långt den modema engelska libera oss, att ett sådant bättre Uv nu up- 
ge Denna svenuka materialism sam- lismen. den som vuxit fram på de se penbarat sig Ett bättre liv för indi- 
manhänger helt naturligt med landets naste 25 åren. med nuvarande pre riden, ett bättre liv för samhället 
täreka övergång till industriellt från mlärminister Llyod George som le Vetenskapen år dess sätt att tänka,
agrarlskt levnadssätt. Rörelserna ute dande namn, hunnit från 1800-talet. konsten dess sätt att drömma, män-
I världen sammanhänga lika natur 1800-tals-liberalism en Denna 20: e n iskosläktets bästa lagen för dess 
ligt med att man där långe levt 1 in- seklers liberalism har I sig uppta vilja. Allt gammalt är raserat eller 
dustrialtsmen ock ser nästa Uvsform glt Just världsförsoningens grundidé håller pä att lämna sina förfäders 
narma sig ock har av traditionalism och eöcia gömslen och står beredd att ge sig

i
ra nu
vl börja ana den Jublande innebörden 
1 Wells' ord 1 The Research magni

kSå finner man i den förut citerade

B dkrtaer
hjälp. A

John kommer hem från ett patrio- R. D. Evans, upptäckaren af det be
tiskt möte. där hans ungdomliga sin-1 römda Evans' Cancer Cure, önskar
Bfl bllfrlt rotusiasmersdt at eldfulla ^ eo™ ‘“U„af kr4^a- ‘k*?,a

till honom. Behandlingen botar yttre 
och Inre kräfta.

Värdefull Läkarebok Fritt
♦•goda rAd" fÄi »ka boken,**. Dr. Leigh SkrlMt och **■ be-

SSESBEiffifiS
DIL L K. LEIGH, 177 *o.eState SL, B H, Chicago, IIL

taL Han skall med ut och kräfva 
hämnd på tyskaroe.

*Kårn John", säger hon. "Jag för­
står väl Inte bättre, men jag kan ej 
Inse hvarför vl skaU gä ut och döda BRANDON,

min l

R. D. Evans
MANITOBA. MBB
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